
 

 

 

 

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

DIREZIONE DIDATTICA  SECONDO CIRCOLO - PERUGIA 
Via Magno Magnini 11  - 06127 PERUGIA (PG)  

Tel. 0755010600  Fax 0755010746    Email: pgee00200l@istruzione.it     Pec: pgee00200l@pec.istruzione.it 

Sito web: http://www.secondocircolopg.gov.it 

C.F.: 80002130542  -  C.M.: PGEE00200L 
 

 

 

 
ESTRATTO DEL VERBALE N. 7 DEL CONSIGLIO DI CIRCOLO DEL 12.02.2016 

 
Il giorno 12 del mese di febbraio dell’anno 2016, alle ore 13,15, dietro regolare 
convocazione Prot. n. 822/A19 del 08/02/2016, si è riunito il Consiglio di Circolo 
pertrattare 
i seguenti argomenti posti all’Ordine del Giorno:  
 
……………………………………………………………………OMISSIS………………………………………………………………………………. 
 

Assunzione in bilancio finanziamento Progetto:  
PON-FESR 10.8.1.A1 – FESRPON – UM – 2015 – 41 “School Wired” –  
CUP G96J15001020007 
 
DELIBERA n° 48 

IL CONSIGLIO DI CIRCOLO 
 
 VISTO l’art. 6 del Decreto Interministeriale n. 44 del 1/2/2001 Regolamento 

concernente le "Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche" 

 VISTO il Decreto Legislativo 16 aprile 1994 n. 297 Testo Unico delle disposizioni 

legislative in materia di istruzione 

 VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999 n. 275 Regolamento recante norme in materia di 

Autonomia delle istituzioni scolastiche ai sensi dell'art.21, della legge 15 marzo 1999, 

n.59 

 VISTO il D.M. 26 giugno 2000 n. 234 Regolamento, recante norme in materia di 

curricoli nell'autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 8 del decreto 

del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n.275 

 VISTO il D.I. 1 febbraio 2001 n. 44 Regolamento concernente le "Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche" 

 PRESO ATTO della Delibera del Collegio Docenti n. 6 del 01 settembre 2015 

mailto:pgee00200l@istruzione.it
mailto:pgee00200l@pec.istruzione.it
http://www.secondocircolopg.gov.it/
http://www.edscuola.it/archivio/norme/decreti/dlvo297_94.html


 
 

 

 PRESO ATTO della Delibera n. 5 del Consiglio di Circolo del 02/09/2015 

 VISTA la Circolare Prot. n. AOODGEFID/9035 del 13/07/2015 rivolta alle Istituzioni 

scolastiche statali per la realizzazione, l’ampliamento o l’adeguamento delle 

infrastrutture di rete LAN/WLAN. Oggetto della Circolare: “Asse II Infrastrutture per 

l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 

10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 

formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi 

infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per 

l’apprendimento delle competenze chiave” 

 VISTA la Nota autorizzativa M.I.U.R. prot. n° AOODGEFID/1772 del 20/01/2016 con 

oggetto: “Autorizzazione progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico 

prot. n. AOODGEFID\9035 del 13 luglio 2015, finalizzato alla realizzazione, 

all’ampliamento o all’adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN. […]”per cui 

la Direzione Didattica risulta destinataria di un finanziamento di € 18.500,00  

 CONSIDERATO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al 

bilancio dell’Istituzione Scolastica per il 2016 onde consentire l’avvio immediato delle 

attività programmate 

Dopo ampia discussione, all’unanimità 

DELIBERA 

 

la formale assunzione e la conseguente variazione al Programma Annuale E.F. 2016 
del finanziamento relativo al seguente progetto codice: FESR 10.8.1.A1 – FESRPON – 
UM – 2015 – 41 “School Wired” – importo autorizzato € 18.500,00. 
I predetti finanziamenti saranno iscritti nelle ENTRATE Modello A, Aggregato 04 
“Finanziamenti da Enti Territoriali o da altre Istituzioni Pubbliche” e imputati alla Voce 
01 “Finanziamenti UE” sotto conto 01 FESRPON-UM-2015-41 ed in USCITA alla voce 
P16 – Progetto PON FESR School Wired - del Programma Annuale 2016. 
 

……………………………………………………………………OMISSIS………………………………………………………………………………. 

 

Alle ore 13,45, terminata la trattazione degli argomenti posti all’ordine del giorno, il 

Presidente dichiara chiusa la seduta. 

    

 

Il Segretario del Consiglio di Circolo                                                  Il Presidente 

       Ins. Tiberini Loriana                                                                Sig. Sassoli Loris 
 
 
 

 

 

 

 

 

 


